Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a CEMIG    Solicitação dos moradores para a instalação da rede de

energia  na  Avenida  Boa  Viagem  até  a  Praça  Tancredo  Neves  (  entroncamento)

DISTRITO CRUZEIRO DOS PEIXOTOS.

JUSTIFICATIVA

O  presente  requerimento  justifica-se  pelo  fato  que  se  encontra  escuro,  causando

insegurança a todos os moradores que transitam pelo local informado.  Solicitar a extensão de

rede  de  energia  elétrica  e  a  instalação  de  iluminação  pública  nesta  região  a  pedido  da

população. A extensão de rede de energia e a iluminação pública são direitos básicos do ser

humano. Além disso, durante a noite, a via se torna perigosa devido à escuridão, havendo a

necessidade de iluminação pública também por questão de segurança. Dessa forma, pede-se

que esta solicitação seja atendida o mais rápido possível.

Câmara Municipal de Uberlândia, 06 de maio de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
iz

a
Fe

rn
an

de
s

Pr
ad

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

35
18

51
73

1/
82

21
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 98398/2024

APROVADO
4ª Reunião Ordinária - 07/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente